
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piverone.  Responsabile Procedimento: CONDELLO Felice  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 Regione Piemonte  

 COMUNE DI PIVERONE      Piazza Marconi, 1 

  C.A.P. 10010 – CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO Tel. 0125/72154 - Fax 72190 
  http://www.comune.piverone.to.it  Cod. fisc. 84001150014 

  E-mail : comune.piverone@comune.piverone.to.it  P.Iva 01861080016 

 

 
Copia Albo 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 
N.ro 2  del 11/01/2019                                        Servizio: TECNICO 

 

Oggetto:  Assunzione impegno di spesa per incarico manutenzione e sostituzione globi 
impianto illuminazione pubblica in Loc. Anzasco. CIG ZE4267B4D2 

 
 
 
L’anno 2019, addì undici del mese di gennaio nel proprio ufficio. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 
Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
 
Visti gli artt. 3, 13 e seguenti del D.Lgs. 3/02/1993, n. 29 e s.m.i.; 
 
Vista la Legge 15/05/1997, n. 127; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Richiamata la D.G. n. 31 del 10/07/2017 con la quale si attribuisce la responsabilità dell’area 
amministrativa, segreteria, servizi sociali, scolastici e servizi demografici al Sindaco pro-tempore; 
 
Visti i Decreti del Sindaco n. 4/2014 in data 27/05/2014, n. 1/2015 in data 2/01/2015 e n. 1 in data 
2/01/2017, con i quali sono state rinnovate e confermate le nomine ai Responsabili degli uffici e 
dei Servizi a cui affidare la responsabilità della gestione unitamente al potere di assumere atti di 
impegno di spesa. 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Felice CONDELLO 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piverone.  Responsabile Procedimento: CONDELLO Felice  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
Numero atto Data atto Oggetto 

2 11/01/2019 
Assunzione impegno di spesa per incarico manutenzione e sostituzione globi 
impianto illuminazione pubblica in Loc. Anzasco. CIG ZE4267B4D2 

 
 

Il Responsabile di Area  
      

Ravvisata la necessità di affidare incarico e assumere idoneo impegno di spesa per la manutenzione e la 
sostituzione dei globi dell’impianto di illuminazione pubblica sito in Loc. Anzasco (n° 89 globi) con nuove 
apparecchiature a tecnologia led, al fine di ridurre i consumi energetici e ottimizzare i costi di gestione; 

Dato atto che la Soc. Enel Sole S.r.l., Zona di Ivrea - Partita IVA 05999811002 - con sede legale in Roma, 
Viale Tor di Quinto n° 45/47, interpellata dall’Amministrazione Comunale, si è resa disponibile a eseguire 
quanto richiesto, a fronte di una spesa pari a € 27.610,72 oltre I.V.A., per complessivi € 33.685,08 I.V.A. 
compresa, come da preventivo di spesa pervenuto in data 31/05/2017 al prot. n° 1711; 

Considerato che la medesima Soc. Enel Sole S.r.l. ha proposto una dilazione del pagamento in 9 annualità 
attraverso il seguente piano di ammortamento: 

N° Rata  
- Anno - 

Debito residuo 
al netto IVA 

Quota capitale Interessi 
Quota 

capitale + 
interessi 

IVA 22% su 
quota capitale 

Importo rata 
annuale 

1 
- 2019 - 

€ 27.610,72 € 2.445,28 € 1.485,42 € 3.930,70 € 537,96 € 4.468,66 

2 
- 2020 - 

€ 25.165,44 € 2.581,62 € 1.349,08 € 3.930,70 € 567,96 € 4.498,66 

3 
- 2021 - 

€ 22.583,82 € 2.725,55 € 1.205,15 € 3.930,70 € 599,62 € 4.530,32 

4 
- 2022 - 

€ 19.858,27 € 2.877,53 € 1.053,17 € 3.930,70 € 633,06 € 4.563,76 

5 
- 2023 - 

€ 16.980,74 € 3.037,97 € 892,73 € 3.930,70 € 668,35 € 4.599,05 

6 
- 2024 - 

€ 13.942,77 € 3.207,35 € 723,35 € 3.930,70 € 705,62 € 4.636,32 

7 
- 2025 - 

€ 10.735,42 € 3.386,18 € 544,52 € 3.930,70 € 744,96 € 4.675,66 

8 
- 2026 - 

€ 7.349,24 € 3.574,99 € 355,71 € 3.930,70 € 786,50 € 4.717,20 

9 
- 2027 - 

€ 3.774,25 € 3.774,25 € 156,45 € 3.930,70 € 830,34 € 4.761,04 

 
€ 27.610,72 € 7.765,58 € 35.376,30 € 6.074,36 € 41.450,66 

Sentita l’Amministrazione Comunale in merito, la quale si è espressa favorevolmente in considerazione 
della funzionalità del servizio offerto e della capacità e mezzi della suddetta società; 

Considerato che il presente incarico rientra nel campo di applicazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 
di cui alla Legge 13/08/2010, n° 136 e pertanto è contraddistinta dal codice CIG ZE4267B4D2; 

Visto l'art. 36, comma 2 lett. a) del nuovo Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. 18/04/2016, n° 50 e s.m.i., il 
quale prevede l’affidamento diretto per lavori, servizi e forniture d’importo inferiore a € 40.000,00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piverone.  Responsabile Procedimento: CONDELLO Felice  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 

 

Ritenuto opportuno provvedere in merito, affidando l’incarico e assumendo apposito impegno di spesa per 
la prima annualità corrispondente all’anno in corso. 

DETERMINA 

1) Di affidare, per i motivi sopraesposti, alla Soc. Enel Sole S.r.l. - Partita IVA 05999811002 - con sede 
legale in Roma, Viale Tor di Quinto n° 45/47, l’incarico per la manutenzione e la sostituzione dei globi 
dell’impianto di illuminazione pubblica sito in Loc. Anzasco (n° 89 globi) con nuove apparecchiature a 
tecnologia led, a fronte di una spesa pari a € 27.610,72 oltre I.V.A., per complessivi € 33.685,08 I.V.A. 
compresa; 

2) Di dare atto che la suddetta spesa verrà dilazionata in 9 annualità come specificato nel sopraindicato 
piano di ammortamento; 

3) Di impegnare, per l’anno in corso, la prima rata dell’l’importo di € 4.468,66 comprensivo di interessi e 
I.V.A. sulla quota capitale, imputandola al Codice 10.05.1 cap. 1938/99 Competenza Bilancio 2019 con 
esigibilità esercizio corrente; 

4) Di dare atto che detto incarico rientra nel campo di applicazione della Legge n° 136/2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari e pertanto è contraddistinto dal CIG ZE4267B4D2; 

5) Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata ed è pubblicato nella sezione Albo 
Pretorio del sito informatico comunale, per 15 giorni consecutivi, ai fini della generale conoscenza. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Felice CONDELLO 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piverone.  Responsabile Procedimento: CONDELLO Felice  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la Determina che precede, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i..  
 

 Cod. MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

ZE4267B4D2 2019 30 10051 103 2890 1938 99 4.468,66 

 
Piverone, lì 11/01/2019 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Fabrizio BORATTO 

___________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Vista la Determina che precede, esprime dal punto di vista tecnico parere favorevole ai sensi 
dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i..  
 
Piverone, lì 11/01/2019 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
F.to Felice CONDELLO 

___________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 

Piverone, lì   14/01/2019 IL RESPONSABILE 

 F.to Carlo Dr. BOSICA 
 

 

_______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Web del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal  14/01/2019  al 29/01/2019 

 Piverone, lì 14/01/2019 

 
Il Responsabile della pubblicazione 

F.to Carlo Dr. BOSICA 


